10Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.708

Empenho nº 028, no valor de R$ 2.445,83 (dois mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos), e nº 029, no valor
de R$ 1.033,00 (um mil trinta e três reais), emitidas em 28/12/2021
pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. O
restante, no exercício seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.
GESTOR DO CONTRATO: Débora Souza Damaceno - Portaria
SGI nº 731/2021 - ECONOMIA.
<#ABC#276117#10#325676/>

Protocolo 276117
<#ABC#276119#10#325677>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021

PROCESSO Nº 202100004012212, de 02/02/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 031/2021.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
Secretaria de ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua titular
Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA:  GRÁFICA E EDITORA COMUNICAÇÃO VISUAL
EIRELI, CNPJ Nº 22.104.085/0001-90.
OBJETO: Prestação de serviços gráficos - Lote 03, por um período
de 12 (doze) meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos
omissos, Lei Estadual nº 17.928/12, Lei Estadual nº 18.989/15,
Decreto Estadual nº 9.666/20 e Decreto Estadual nº 7.466/11 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2021 17 01 04 122 4200 4.243
03, fonte 138, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de
Empenho nº 030, de 28/12/2021, no valor de R$ 391,67 (trezentos e
noventa e um reais e sessenta e sete centavos), emitida pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Economia. O restante, no
exercício seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.
GESTOR DO CONTRATO: Débora Souza Damaceno - Portaria
SGI nº 731/2021 - ECONOMIA.
<#ABC#276119#10#325677/>

Protocolo 276119
<#ABC#276122#10#325680>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO
04/2021-ECONOMIA

Processo nº 202000004085642, Cedente: Estado de Goiás por
intermédio da Secretaria de Estado da Economia. Cessionária:
Policia Militar, Objeto:  A cessionária recebe por este Termo, a título
gratuito, do bem móvel com a seguinte descrição: Chevrolet D-10,
Placa NGA 9408, Prefixo 04-134, Vigência: 60 (sessenta) meses
com início em 30/12/2021, Signatários: Cristiane Alkmin Junqueira
Schmidt - Secretária de Estado da Economia e Renato Brum dos
Santos - Comandante Geral
<#ABC#276122#10#325680/>

Protocolo 276122

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#276034#10#325552>

Extrato do Termo de Fomento nº 26/2020
Processo n.º 201910319003361
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações,
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de
centro de educação infantil decorrente do Chamamento Público
nº 001/2019, com a mencionada entidade executora, sem fins
lucrativos, para o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio
Financeiro Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia
Elétrica e de Água/Esgoto Sanitário.
Valor Total: R$ 31.728,00(trinta e um mil, setecentos e vinte e oito
reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Obras
Sociais Espírita Bittencourt Sampaio, CNPJ nº 08.453.440/0001-06.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#276034#10#325552/>

Protocolo 276034

<#ABC#276065#10#325594>

Extrato do Termo de Fomento nº 149/2021
Processo n.º 201910319003589
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações,
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades
de acolhimento à crianças e adolescentes em situação de risco e
vulnerabilidade, decorrente do Chamamento Público nº 001/2019,
com a mencionada entidade executora, sem fins lucrativos, para
o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio Financeiro
Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica e
Água/Esgoto Sanitário.
Valor Total: R$ 184.671,60(cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e
setenta e um reais e sessenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e
Associação Irmãs Mães Dolorosa Ordem 3 de São Francisco, CNPJ
nº 01.642.537/0001-18.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#276065#10#325594/>

Protocolo 276065
<#ABC#276067#10#325596>

Extrato do Termo de Fomento nº 108/2021
Processo n.º 201910319003583
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações,
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades
de acolhimento a crianças e adolescentes em situação de risco e
vulnerabilidade, decorrente do Chamamento Público nº 001/2019,
com a mencionada entidade executora, sem fins lucrativos, para
o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio Financeiro
Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica. e
Água/Esgoto Sanitário.
Valor Total: R$ 40.179,84(quarenta mil, cento e setenta e nove reais
e oitenta e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e
Associação Semente da Vida - PROJETO SEMEAR, CNPJ nº
05.039.050/0001-04.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#276067#10#325596/>

Protocolo 276067
<#ABC#276068#10#325597>

Extrato do Termo de Fomento nº 107/2020
Processo n.º 201910319004039
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações,
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de
atendimento a criança, adolescentes e idosos psico-dependentes
decorrente do Chamamento Público nº 001/2019, com a mencionada
entidade executora, sem fins lucrativos, para o recebimento nas
despesas com Ações de Auxílio Financeiro Nutricional e Auxílio no
Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica e Água/Esgoto Sanitário.
Valor Total: R$ 267.104,16  (duzentos e sessenta e sete mil, cento e
quatro reais e desseceis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/12/2021.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Obras
Sociais Grupo Espírita Regeneração, CNPJ nº 25.041.971/0001-00.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subseqüentes.
<#ABC#276068#10#325597/>

Protocolo 276068
<#ABC#276070#10#325600>

Extrato do Termo de Fomento nº 286/2020
Processo n.º 202010319001278
Objeto: A  formação de parceria com vistas ao fomento de ações,
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de
atendimento de assistência social, integrada com educação e saúde
para habilitação e reabilitação da pessoa com deficiência intelectual,
decorrente do Chamamento Público nº 002/2019, com a mencionada
entidade executora, sem fins lucrativos, para o recebimento nas
despesas com Ações de Auxílio Financeiro Nutricional e Auxílio no
Pagamento de Tarifas de Energia Elétrica e água/Esgoto Sanitário.

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-01-03T08:49:42-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL